株式会社エスアールエル北関東検査センター

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、検査内容の変更をご案内いたします。

急な変更となりご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■ 変更日   2023 年 7 月 14 日（金）ご依頼分より

■ 変更項目

項目コード 検査項目

E287 9 TARC（Th2 ケモカイン）

2023-6

INFORMATION

 株式会社エスアールエル北関東検査センター

TARC(Th2ｹﾓｶｲﾝ)

0

4000

8000

12000

16000

20000

0 4000 8000 12000 16000 20000

新
法

現法

（pg/mL）

（pg/mL）

n=30

Y=0.952X+28.257

r=1.000

● TARC（Th2ケモカイン）

セントラルラボラトリーの稼働に伴い、測定機器、測定試薬を変更いたします。

▼現法と新法の比較

変更内容 新 現

項目コード 変更はありません E287 9

検査項目名称 変更はありません TARC（Th2ケモカイン）

測定実施場所

（測定場所記号）
エスアールエルセントラルラボラトリー（&1）

エスア－ルエル八王子ラボラトリー

（&エ）

検査方法 変更はありません CLEIA法

基準値 変更はありません

血清

小児（6～12ヵ月）：1367未満

小児（1～2歳）：998未満

小児（2歳以上）：743未満

成人：450未満

単位 変更はありません pg/mL

報告範囲 変更はありません 100未満、100～99990000

報告桁数 変更はありません 有効 4桁、整数 8桁、小数 0桁

参考文献

測定法：山脇 一恋,他：医療と検査機器・試薬

44（5）：428～433, 2021.

臨床意義：変更はありません

測定法：安江 智美,他：アレルギーの臨床 34

（10）：60～65, 2014.

臨床意義：藤澤 隆夫,他：日本小児アレルギ－

学会誌 19（5）：744～757, 2005.

備考
トロンビン入り採血管は測定値に影響を与える

恐れがあるため使用を避けてください。

血漿はデータ低下が見られますので避けてくだ

さい。  トロンビン入り採血管は測定値に影響

を与える恐れがあるため使用を避けてくださ

い。

JLAC10コード 変更はありません 5J228 0000 023 052

●相関図